ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЕОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 56 ЕОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

05.05.2023 № 66

О создании комиссии по правильности
внесения записей в документы об
образовании выпускникам 9-го класса
2022- 2023 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях правового
регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», с пунктом 46, 48 изменения, которое вносится в Порядок заполнения, учета и выдачи
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.10.2020 № 546 (приказ
Министерства просвещения от 22.02.2023 № 130), приказом управления образования
администрации города Макеевки от 11.04.2023 № 108, с целью правильности внесения записей в
документы об образовании выпускникам 9-го класса 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по правильности внесения записей в документы об образовании
выпускников 9-го класса в составе:
Председатель комиссии -  Сеньковская Т.И. -  директор;
Заместитель председателя комиссии -  Сацура Н.А. -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе;
Члены комиссии -  Николаенко А.Д. -  классный руководитель 9-го класса,

Вдовиченко Е.А. -  учитель начальных классов,
Романюк Л.И. -  учитель русского языка и литературы.

2. Утвердить график работы комиссии (Приложение 1).
Комиссии провести проверку правильности выставления оценок в классном журнале
(сводная ведомость успеваемости обучающихся), в книге учета бланков и выдачи
документов об образовании и в приложениях к аттестатам об образовании до 24.05.2023г.
Ответственность за заполнение аттестатов возложить на классного руководителя 9-го класса
Николаенко А.Д.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

3.

4.

Директ Т.И. Сеньковская